Refilado, Corte/Vinco. Arte e 

acabamentos inclusos. (modelo 3). 

8 300 Und. 439966 

Credencial - 10x14cm, 4x0 cores em 

papel couchê brilho, 300gr, refilado. 

Arte e acabamentos inclusos. 

1,90 570,00 

Total 24.834,00 

Valor total do Lote 02: R$ 24.834,00 (vinte e quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais) 

1.3 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1 O Termo de Referência; 

1.3.2 O Edital da Licitação; 

1.3.3 A Proposta do contratado; 

1.3.4 Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

2 CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no 

Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 24.834,00 (vinte e quatro mil oitocentos e trinta e 

quatro reais) 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Etiqueta, auto-adesiva; 3,0cm x 

5,0cm, arte e acabamentos inclusos; 

impresso em brilho 180g; colorida. 

0,20 100,00 

3 300 Und. 614353 

Adesivo Trânsito Livre - 8x15cm 4x0 

cores em adesivo vinil; arte e 

acabamentos inclusos. 

0,62 186,00 

Total 9.501,00 

Valor total do Lote 09: R$ 9.501,00 (nove mil quinhentos e um reais) 

1.3 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.3.1 O Termo de Referência; 

1.3.2 O Edital da Licitação; 

1.3.3 A Proposta do contratado; 

1.3.4 Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

VELHA 
GRAFICA 
LTDA:04664

[...]

prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no 

Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5 CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 9.501,00 (nove mil quinhentos e um reais) 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

TOTAL ------------------------------------------------------------------------------------------------------ R$ 216.195,60 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO. 

O valor global para o fornecimento dos itens, supra qualificado, é de R$ 216.195,80 
(Duzentos e dezesseis mil cento e noventa e cinco reais com oitenta centavos), daqui por diante 
denominado “VALOR CONTRATUAL”. 

Os preços apresentados nas propostas deverão ser mantidos pela empresa durante a 
vigência do contrato. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 
 As despesas do presente Contrato correrão pela dotação orçamentária:

[...]

As despesas do presente Contrato correrão pela dotação orçamentária: 
06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO;     
    002 – DEPARTAMENTO DE ENSINO;      

199,50 11.970,00 

O valor global para a aquisição do objeto acima, supra qualificado, é de R$ 5.250,60 (cinco 
mil duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos), daqui por diante denominado “VALOR 
CONTRATUAL”. 

Agenda personalizada capa dura – 
15 x 22 cm

TOTAL --------------------------------------------------------------------------------------------------R$ 11.970,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO.